
 

令和 7年 4月号 

  大田区立調布大塚小学校 

 校長 玉野 麻衣 

   スクールカウンセラー 川上 志穂 

 

 

🌸 ご入学
にゅうがく

、ご進級
しんきゅう

、おめでとうございます！ 🌸 

新
あたら

しい学年
がくねん

、新
あたら

しい生活
せいかつ

が始
はじ

まりましたね。今
いま

までとは違
ちが

う場所
ば し ょ

や、 

周
まわ

りの人
ひと

たちの中
なか

で、 みなさんはどんな気持
き も

ちでしょうか？ ワクワク
わ く わ く

、 

ドキドキ
ど き ど き

、いろいろな気持
き も

ちになることがあると思
おも

います。 

 

 

◇◆ スクールカウンセラー
す く う る か う ん せ ら あ

自己
じ こ

紹介
しょうかい

 ◆◇ 

スクールカウンセラー
す く う る か う ん せ ら あ

の川上 志穂（かわかみ しほ）です。みなさんが元気
げ ん き

で、 

楽
たの

しく、気持
き も

ちよく生活
せいかつ

することができるように、お手伝
て つ だ

いをしていきます。 

「困
こ ま

ったな」「心配
しんぱい

だな」と思
おも

ったときや、「なんだかお話
はなし

 

したいな」と思
おも

ったときには、声
こえ

をかけてくださいね。 

楽
たの

しかったこと、うれしかったことも、ぜひ教
おし

えてください！ 

 

授業中
じゅぎょうちゅう

や休
やす

み時間
じ か ん

には、みなさんの頑張
が ん ば

っている姿
すがた

を見
み

に 

教室
きょうしつ

に行
い

くこともあります♪ 

 

 



◇◆ スクールカウンセラー
す く う る か う ん せ ら あ

が学校
がっこう

にいる日
ひ

 ◆◇  

月 火 水 木 金  月 火 水 木 金 

4/14 １５ 16 17 18 

★ 

 5/19 

★ 

20 21 

 

２2 ２3 

 

２1 

★ 

２2 ２3 ２4 ２5 

 

 ２6 

 

２７ ２８ 

 

２９ ３０ 

★ 

２8 29 30 5/1 2 

★ 

 6/２ ３ ４ ５ ６ 

★ 

5 6 7 8 9 

★ 

 ９ 

 

１０ 

 

１１ １２ １３ 

 

１2 １3 14 15 １6 

★ 

 １６ 

★ 

１７ １８ 19 ２0 

 

保護者のみなさま 

ご入学・ご進級おめでとうございます。スクールカウンセラーの川上志穂と申します。昨年度

より、調布大塚小学校で勤務しております。 

新年度が始まり、春はこどもにとっても、保護者のみなさまにとっても、期待と不安が入り混

じる時期かと思います。慣れない登校、久しぶりの登校に緊張したり、学校での過ごし方の見

通しが立ちにくく、不安定になったりするこどももいるかもしれません。こどもの様子、学校のこ

となどで気になる点、お困りのことがありましたら、遠慮なくご相談ください。こどもたちにとって

より良い環境を作っていくことができるように、活動してまいります。お話しいただいた内容は、

守秘義務のもと、大切に扱いますので安心してお聞かせください。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

◆相談可能時間帯◆ 

  毎週金曜日（川上）8:30～17:00 です。  

  保護者の方の相談は、授業時間単位、もしくは放課後でお受けしています。  

  ※開室日時は変更になることがあります。学校だより等でご確認ください。  

    

◆場所◆  

  ２階の教育相談室で行います。  

   

◆予約◆（いずれかの、申し込みやすい方法でご予約ください。） 

 ①学校代表電話（☎03-3727-6107）で担任か副校長、養護教諭を通じて予約  

 ②スクールカウンセラー勤務日に直通電話（☎080-5977－6177）で予約 

   ※折り返しは、学校代表電話からいたします。 


